Raks 2000 KB

Kategoria

Pytanie

ODPOWIEDZ

Firma - ustawienia

Czy mozna prowadzi¢ kase
walutowg w KB ?

Niestety nie ma takiej mozliwosci. Mozliwos¢ taka istnieje w nowym
programie KB SQL.

Firma - ustawienia

Zamiast petnego przelewu
drukujg sie tylko dane a nie ma
ramek / Jak zmieni¢ rodzaj
wydruku z petnego na nadruk
na oryginalnym przelewie ?

Opcje te znajdujg sie w ustawieniach uzytkownika

Firma - ustawienia

Czy w jednej firmie mozna
prowadzi¢ 2 lub wiecej kas ?

niestety nie ma takiej mozliwosci. Mozliwo$c¢ taka istnieje w nowym
programie KB SQL.

Firma - ustawienia

Jak zmieni¢ rachunek bankowy
naszej firmy lub jej adres
nazwe itp ?

Wszystkie informacje dotyczace naszej firmy znajdujg sie w module
ADMINISTRATOR w zaktadce FIRMY.

Program przy uruchamianiu pyta o kwote BO kasy je$li jej nie ma.

Inne Czy mozna zmieni¢ BO kasy ? |Mozna jg zmieni¢ do momentu wprowadzenia pierwszego
dokumentu kasowego.
Jacuonat sisportco - MUSITY sbomie wyaag nankoe, Kore hceny wersporovac
bankowosci elektronicznej ?
eksport.
W module KB nie mamy pojecia lat obrachunkowych jako
| Jak rozpoczaé nowy rok w rozdzielnych danych. Aby rozpoczaé nowy rok po prostu zmieniamy
nne . '
KB ? wszystkim dokumentom numery startowe na 1 i wprowadzamy
dokumenty z nowego roku obrachunkowego.
L ... |WADMINISTRATORZE w menu FIRMY nie zaznaczony jest modut
Inne E’rrriy Z”S'Fﬁi%eof;’e“é Qt"?u"zv'dac KB dla danej firmy albo w menu UZYTKOWNICY | UPRAWNIENIA
yp Jest) w opcji UPRAWNIENIA W MODULACH dana firma nie jest
zatozona w Administratorze ) .
zaznaczona na zielono spacja.
Czy z Kasy i Banku mozna
o . przy rozliczaniu dokumentéw z [Niestety nie bedzie to widoczne ani w KB ani w FK - nie ma obstugi
peracje . y ;
FK zarejestrowa¢ nadptate dla |nadptat w naszym programie.
danego kontrahenta ?
Nalezy przede wszystkim sprawdzi¢ czy w oknie przegladania
Zniknelv niektore dokument dokumentéw FILTR (lejek) nie jest czerwony - jesli tak to oznacza
Operacje Yy o Y |ze nie wyswietla wszystkich dokumentéw. Nalezy go klikng¢ i
kasowe lub wyciagi. iy . . " T . s
ustawi¢ wszystkie opcje na "Wszystkie". Lejek powinien zrobi¢ sie
szary co oznacza ze wyswietlane sg wszystkie dokumenty.
o s st rogram aby i |1 (24T okie riegaceni es FLTR (Ko 2 ke oy
P ! in}:w ch lat obrachunkowvch ? Ewentualnie w ustawieniach mozna ustawi¢ parametr ograniczajgcy
Y yeh wyswietlanie dokumentéw do biezacego roku.
Czy mozna pozby¢ sie Nie mozna. Natomiast mozna wylaczy¢ je z wySwietlania w
Operacje dokumentéw anulowanych w  |ustawieniach filtra. Usuniecie dokumentéw anulowanych moze
KB ? zrobi¢ ustugowo Serwis MSM.
Czy w jednym dokumencie KP
o . lub KW umiesci¢ 2 kwoty (np  |Niestety mozna to zrobi¢ albo 2 dokumentami albo w opisie
peracje . : ; s
Kwote gtéwng i odsetki lub wyszczegdlni¢ kwoty.
prowizje) ?
Nie widze wszystkich kolumn [Nalezy usuna¢ wszystkie pliki *.INI znajdujace sie w katalogach
Operacje przy przegladaniu dokumentow|dotyczacych KB - prosimy robi¢ to pod kontrolg Serwisu MSM jesli
KP/KW. robicie to Panstwo po raz pierwszy.
W KB w menu ROZRACHUNKI wybieramy odpowiednig opcjeg i jesli
Rozrachunki Jak rozlicza¢ dokumenty z FK |oba programy zainstalowane sg w tym samym miejscu to wyswietlg
lub GM w KB ? sie dokumenty z wybranego modutu. Rozliczamy poprzez
zaznaczenie pozycji i klikniecie ROZLICZ.
Mozna ale tylko w trakcie rozliczania faktury. Przy pierwszym
. . rozliczaniu faktury danego kontrahenta wyswietla sie komunikat, ze
Rozrachunki Czy mozna przenosic kontrahent nie istnieje w bazie. Nalezy wowczas doda¢ nowego

kontrahentéw z FK do KB ?

kontrahenta a jego wszystkie dane wpiszg sie automatycznie w
odpowiednie pola. Wystarczy go jedynie zatwierdzic.
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Jak zaimportowa¢ dokumenty

Jesli oba programy zainstalowane sg na tym samym komputerze to
robimy to bezposrednio z Fk z Menu RAKS2000. Jesli sa na

Rozrachunki roznych komputerach to robimy to przez modut Administrator przez
zKB do FK? . ) . .
Menu Wymiana danych (szczegétowe informacje na temat
ustawiania wzorcow ksigegowania w instrukgji i pod klawiszem F1)
Jesli rozliczamy dokument Z FK lub GM przez program KB a
pbzniej zmienimy kwote dokumentu kasowego lub wyciagu to
. |program FK lub GM tego nie zanotuje. W efekcie rozliczenie
Dokumgnt wFK |Ub.GM‘ ktory dokumentu i warto$¢ dokumentu rozliczajgcego nie sg zgodne. W
byt rozliczany z KB jest . . e : ;
. ; ekstremalnej sytuacji, gdy kto$ pdzniej skasuje taki dokument
rozliczony lub rozliczony N d . . . :
. " . rozliczajacy to informacja o rozliczeniu zostanie skorygowana o
Rozrachunki czesciowo a nie ma

dokumentow rozliczajgcych w
KB lub dokumenty sg na inng
kwote.

nowg wartos¢. Jesli dokument taki nie jest w petni rozliczony to
nalezy zrobi¢ operacje odwrotna, czyli rozliczy¢ go do konca,
zmieni¢ kwote KP (KW lub WB) na pierwotng wartos¢ faktury i
usunagé dokument z KB - faktura w FK lub GM znéw bedzie w petni
nie rozliczona. Jednak jesli po operaciji faktura jest juz catkowicie
rozliczona to bedzie potrzebna interwencja serwisu MSM.
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